



Interpellation ställd till Kommunstyrelsens ordförande Jacob Högfeldt

Nya badhuset, var ska man sitta som publik, förälder och besökare?

I Strängnäs tidning 19/4 får vi läsare se att det inte kommer att finnas någon permanent läktare. Utan någon form av provisorisk lösning med stolar som ställs fram eller liknande.

Vi Sverigedemokrater lyfte även den frågan på senaste kommunstyrelsemötet då vi fick detaljerna presenterade. Vi tycker det är oerhört märkligt att man inte har läktare med i projektet, utan man vill istället se någon spartansk lösning istället. Vi frågade även då i KS om ledamöterna varit där ex på en söndag då det råder en stor verksamhet med simskolor och en välfylld arena. Svaren var mkt otydliga. Bassängen är fylld med barn i olika åldrar, läktarna är fyllda med föräldrar till barn som simmar, barn och föräldrar som väntar på sin tur att starta dagens simundervisning. Det är en fantastisk och väldigt viktig verksamhet som råder med stolta barn och stolta föräldrar.

På samma sätt så fylls simhallen av publik, simmare och deras föräldrar vid simtävlingar. Vår fina kommun sätts rejält på kartan med simklubbens olika verksamheter och ett nytt badhus borde givetvis ta med alla dess fördelar.

Vi blir mycket oroande över helheten och att man inte verkar ha fått gehör från Strängnäs simklubbs viktiga inspel med läktare och en möjlighet till ett riktigt bra sekretariat.

Med det som bakgrund frågar vi Sverigedemokrater följande:

1. Kommer majoriteten att ändra planerna så att det kan byggas läktare i simhallen?
2. Kommer majoriteten att ändra så att ett riktigt sekretariat även kan byggas i simhallen?
3. Om inte, var ska då simtävlingar hållas?
4. Om inte, var ska alla föräldrar och anhöriga vara under simskoleverksamheten?



Björn Karlsson

Sverigedemokraterna Strängnäs



Svar på interpellation ställd till Jacob Högfeldt (M) av Björn Karlsson (SD)

Interpellationen lyder:

I Strängnäs tidning 19/4 får vi läsare se att det inte kommer att finnas någon permanent läktare. Utan någon form av provisorisk lösning med stolar som ställs fram eller liknande.

Vi Sverigedemokrater lyfte även den frågan på senaste kommunstyrelsemötet då vi fick detaljerna presenterade. Vi tycker det är oerhört märkligt att man inte har läktare med i projektet, utan man vill istället se någon spartansk lösning istället. Vi frågade även då i KS om ledamöterna varit där ex på en söndag då det råder en stor verksamhet med simskolor och en välfylld arena. Svaren var mkt otydliga. Bassängen är fylld med barn i olika åldrar, läktarna är fyllda med föräldrar till barn som simmar, barn och föräldrar som väntar på sin tur att starta dagens simundervisning. Det är en fantastisk och väldigt viktig verksamhet som råder med stolta barn och stolta föräldrar.

På samma sätt så fylls simhallen av publik, simmare och deras föräldrar vid simtävlingar. Vår fina kommun sätts rejält på kartan med simklubbens olika verksamheter och ett nytt badhus borde givetvis ta med alla dess fördelar. Vi blir mycket oroande över helheten och att man inte verkar ha fått gehör från Strängnäs simklubbs viktiga inspel med läktare och en möjlighet till ett riktigt bra sekretariat.

Med det som bakgrund frågar vi Sverigedemokrater följande:

Kommer majoriteten att ändra planerna så att det kan byggas läktare i simhallen?

Svar: Det har aldrig varit ett alternativ att inte ha någon form av läktare och det har varit tydligt i kommunikationen med berörda föreningar. Det som inte kommer byggas är en fast läktare av den typ som i dag återfinns i Thomasbadet. I den nya simhallen kommer det finnas en portabel läktare som kan nyttjas vid behov, men som även ger en större flexibilitet i användningen av golvytan vid sidan av bassängen.

Kommer majoriteten att ändra så att ett riktigt sekretariat även kan byggas i simhallen?

Svar: Nej, det kommer inte att byggas ett fast sekretariat, även här kommer en portabel lösning att ses över.

Om inte, var ska då simtävlingar hållas?

Svar: Se ovan.

Om inte, var ska alla föräldrar och anhöriga vara under simskoleverksamheten?

Svar: Då det kommer finnas möjlighet att sitta i simhallen ges inget ytterligare svar på den specifika frågan.



Ytterligare information om inriktningen för det planerade badhuset

Den nya simhallen har planerats med fokus på att i en växande kommun till en rimlig kostnad tillse att simkunnighet och folkhälsa kan tillgodoses i vår växande kommun. Att stärka upp med ökad vattenyta och tillse en god tillgänglighet för alla oavsett fysiska- eller kognitiva förutsättningar har prioriterats. Bassängytorna ökar med drygt 300 m², nuvarande ytor är ca 400 m², den nya simhallen kommer ha bassängytorna på ca 730 m².

Jacob Högfeldt (M)
Kommunstyrelsens ordförande

Interpellation ställd till Kenneth Larsson ordförande i BUN

Trygghet på skolor

Vi har tidigare ett beslut med ett program för säkerhet i kommunens verksamhetslokaler, ett viktigt program som vi tycker är bra. Här nedan ett exempel ur programmet:

Hot och våld Det finns tendenser till att hot och våld i skolmiljön har ökat under senare år. Förebyggande arbete mot hot och våld i förskole- och skolmiljön handlar till stor del om värdegrundarbete, riskbedömning, rutiner och andra organisatoriska frågor och endast till en mindre del om tekniska skyddssystem. Varje verksamhetslokal där behov finns ska i rutinerna ha åtgärder vid hot och våld. Den årliga enkäten med frågor kring bland annat kommunens vision, arbetsmiljö, hot och våld som utformas av HR-avdelningen tillsammans med information från KIA-systemet skapar en helhetsbild som grund för åtgärder. Skydd mot hot- och våldshändelser: En riskbedömning ska utföras i varje enskilt fall i syfte att klargöra behovet av förebyggande åtgärder. Riskbedömningen ska även utmyнна i metoder för inrymning av medarbetare och elever samt omfattningen av tillträdesskydd till skolbyggnader och inom byggnader med hjälp av passersystem m.m.

Läraryrket har larmat om att var fjärde högstadielärare har utsatts för hot om våld av elever. Verbalt våld har drabbat så många som sex av tio. 27 procent av högstadielärarna menar att hot och våld är ett ganska stort problem beroende på vilken skola man jobbar på i Sverige.

Till stor glädje så är våra skolor i Strängnäs förskonade mot grövre våldsattacker, men det har tyvärr hänt på några andra skolor i Sverige.

Ett ohyggligt exempel skedde nyligen för en månad sen i Malmö där 2 st anställda avled efter att ha utsatts för mycket grovt våld på skolan. En fruktansvärd händelse som aldrig ska få inträffa.

Nyligen så har det hänt vid några tillfällen att äldre ungdomar kommit till våra skolor och slagits med en elev. Orsakerna kan varit dispyter mellan varandra på sociala medier eller på fritiden.

Vi ser det som oerhört allvarligt att personer som inte går på skolan kan komma dit och begå olika former av våldsbrott där både hot och fysiskt våld förekommer. Utöver det kan det även vara risker för andra att sälja eller förmedla droger till barnen på skoltid och på skolans område. Detta måste redan nu stävjas så det inte kan eskalera som det har gjort på andra skolor i Sverige. Utan det måste ageras innan det händer mer.

Med hänvisning till ovanstående frågar vi:

1. Vad har vidtagits för åtgärder efter det som nyligen hänt i våra skolor?
2. Vilka fler åtgärder kan vara aktuella med att uppdatera tidigare antaget program?



Björn Karlsson
Sverigedemokraterna Strängnäs



Svar från Kenneth Larsson Ordförande BUN på interpellation ställd av Björn Karlsson SD

1. Vad har vidtagits för åtgärder efter det som nyligen hänt i våra skolor?

Oklart vilka specifika händelser som åsyftas men generellt, som också är det enda sätt vi kan diskutera dessa frågor, är processen sådan att de omedelbara åtgärderna hanteras lokalt på skolorna. När det sker en händelse är det främst skolan och de anställda på plats som har ansvaret att agera för att dels ta hand om den eller de elever som drabbats, dels se till så att personen som kränkt eleven eller eleverna avlägsnar sig från skolan. Polis kan även tillkallas för att lösa en sådan situation. Efter en incident genomför skolan själva en utredning om kränkande behandling. Om utredningen visar att skolan behöver genomföra särskilda insatser så är det rektorns ansvar att se till att så sker. Rektorn kan kontakta utbildningskontoret för att få hjälp med detta. Några förändringar av dessa rutiner har inte initierats specifikt baserat på eventuella händelser i närtid, se vidare nedan fråga 2.

2. Vilka fler åtgärder kan vara aktuella med att uppdatera tidigare antaget program?

Som en del i det arbete som pågår både centralt i kommunen och ute på skolorna, genomförs just nu en generell upprustning och utveckling av skolornas rutiner och handlingsplaner gällande skolsäkerhet. Det är ett omfattande arbete där varje enskild enhets behov och förutsättningar inventeras. Utifrån inventeringen kommer också enhetsanpassade utbildningar att ges till skolornas anställda. I utbildningarna kommer ett fokus på pågående dödligt våld (PDV), hot- och våldshantering och preventiva åtgärder vara centrala.

Utbildningskontoret samverkar också med andra kontor men också med externa parter i det som kallas Effektiv samordning för trygghet (EST). Där deltar även polisen, räddningstjänsten och bevakningsföretaget som kommunen anlitar. Inom ramen för arbetet med EST diskuteras händelser som påverkar skolornas trygghet. Polisen är behjälplig med att följa upp och utreda händelser som sker på skolan om dessa kan utgöra brott.

Som en konsekvens av ovan beskrivna aktiviteter kan det eventuellt bli aktuellt med en uppdatering av det i frågan åsyftade programmet.

Kenneth Larsson (M)
Barn- och utbildningsnämndens ordförande

Interpellation - Kommunen gör inte alls tillräckligt för att uppfylla klimatmålen – inser våra politiker ens hur illa ute vi är?

Till Kommunstyrelsens ordförande

Övergripande klimatmål för Strängnäs som geografiskt område är: Fossilfria transporter 2030 samt klimatneutralitet 2040. Om inte radikala åtgärder sätts in nu, så kommer inte Strängnäs kommun att ens ha möjlighet att klara målen. Se strangnas.se/sök koldioxidbudget. För att Sverige ska nå målen måste varje kommun göra sin del.

Om kommunen inte tar sitt fulla ansvar och klarar av att leda hela kommunen till att uppnå de övergripande klimatmålen, då klarar vi inte heller vår egen del av Sveriges åtagande, enligt Parisavtalet. Vad säger det om oss politiker? Vilket ansvar kommer att utkrävas då?

Uppföljning av Klimat- och energiplan 2021, bilaga till Strängnäs kommun årsredovisning 2021, innehåller tyvärr mest snömos. Uppföljningen speglar inte alls i tillräcklig grad hur allvarlig situationen är och leder tyvärr inte kommunen ett dugg närmare mot att klara de övergripande miljömålen. Detta är mycket allvarlig kritik.

Därför har jag några frågor

1. För att ett komplext mål överhuvudtaget ska kunna uppfyllas, krävs minst följande: Tydligt utpekat ansvar, tidsplan med början och slut, förväntat resultat av enskilda aktiviteter, täta kontroller/ uppföljning och eventuell justering av aktiviteterna samt adekvat budgetering.
 - a. Finns ens något av detta för målen Fossila transporter 2030 och Klimatneutralitet 2040. Vad finns?
2. Har Hållbarhetsfunktionen (del av förvaltningen) ett skarpt uppdrag att styra och samordna kommunen mot fossilfria transporter år 2030? Finns det en uppdragsbeskrivning? Hur ser det uppdraget ut i detalj?
 - a. Om inte: Vilken enhet/ befattning har då ett skarpt uppdrag att styra och samordna kommunen mot fossilfria transporter 2030? Finns en uppdragsbeskrivning? Hur ser det uppdraget ut i detalj?
 - b. Om ingen enhet/ befattning har ett skarpt uppdrag att styra och samordna kommunen mot fossilfria transporter 2030 och därefter klimatneutralitet 2040: Hur går det ens att försvara? Hur ska våra övergripande klimatmål ens kunna uppnås då?



Yvonne Knuutinen

Vänsterpartiet Strängnäs



Svar på interpellation från Yvonne Knuutinen (V) - Kommunen gör inte alls tillräckligt för att uppfylla klimatmålen – inser våra politiker ens hur illa ute vi är?

Till Kommunstyrelsens ordförande

Övergripande klimatmål för Strängnäs som geografiskt område är: Fossilfria transporter 2030 samt klimatneutralitet 2040. Om inte radikala åtgärder sätts in nu, så kommer inte Strängnäs kommun att ens ha möjlighet att klara målen. Se strangnas.se/sök/koldioxidbudget. För att Sverige ska nå målen måste varje kommun göra sin del.

Om kommunen inte tar sitt fulla ansvar och klarar av att leda hela kommunen till att uppnå de övergripande klimatmålen, då klarar vi inte heller vår egen del av Sveriges åtagande, enligt Parisavtalet. Vad säger det om oss politiker? Vilket ansvar kommer att utkrävas då?

Uppföljning av Klimat- och energiplan 2021, bilaga till Strängnäs kommun årsredovisning 2021, innehåller tyvärr mest snömos. Uppföljningen speglar inte alls i tillräcklig grad hur allvarlig situationen är och leder tyvärr inte kommunen ett dugg närmare mot att klara de övergripande miljömålen. Detta är mycket allvarlig kritik.

Därför har jag några frågor

1. För att ett komplext mål överhuvudtaget ska kunna uppfyllas, krävs minst följande: Tydligt utpekat ansvar, tidsplan med början och slut, förväntat resultat av enskilda aktiviteter, täta kontroller/ uppföljning och eventuell justering av aktiviteterna samt adekvat budgetering.
 - a. Finns ens något av detta för målen Fossila transporter 2030 och Klimatneutralitet 2040. Vad finns?

Svar:

Av kommunens Klimat- och energiplan framgår att:

Kommunstyrelsen har huvudansvaret för uppföljning av kommunens övergripande klimatmål och de tillhörande delmålen i denna plan. Uppföljning och utvärdering av målen ska ske årligen med start 2021.

Kommundirektören är ansvarig för kommande åtgärder (t.ex. förvaltningens organisering, planering, genomförande, utvärdering, framtagande av underlag för uppföljning etc.) kopplade till målen i denna plan. Uppföljning av åtgärder och aktiviteter kopplade till denna plan förväntas ske i samband med ordinarie verksamhetsuppföljning enligt styrmodellen.



Uppföljningen av Klimat- och energiplanen för Strängnäs kommun, ingick som en del av årsredovisning för Strängnäs kommun 2021. Uppföljning tog sikte på de två övergripande kommunala klimatmålen om fossilfria transporter 2030 och klimatneutralitet 2040. Denna uppföljning fokuserade även på att beskriva hur förvaltningen tagit sig an implementeringen av klimat- och energiplanen. Av denna uppföljning framgick även att en separat uppföljning av delmålen i Klimat- och energiplanen (del 2) kommer att komplettera denna uppföljning och ska presenteras för kommunstyrelsen senare i vår.

Tidsplanen och definitionen för de övergripande klimatmålen i Strängnäs finns beskrivna i kommunens klimat- och energiplan de beskrivs i relation till motsvarande nationella klimatmål, något förenklat enligt nedan:

- **Kommunens mål om klimatneutralitet 2040** ska tolkas som det nationella men med ett målar fem år tidigare. Detta innebär bland annat att Strängnäs (det geografiska området) senast år 2040 inte ska ha några nettoutsläpp av växthusgaser till atmosfären, för att därefter uppnå negativa utsläpp.
- **Kommunens mål om fossilfria transporter 2030** betyder att utsläppen från transporter ska minska med 100 % till år 2030, det nationella motsvarande målet är att utsläppen ska minska med minst 70 % senast år 2030 jämfört med 2010.

Uppföljning av åtgärder och aktiviteter kopplade till denna plan ska ske i samband med ordinarie verksamhetsuppföljning enligt styrmodellen, dvs delårsrapport1, delårsrapport 2 och årsrapport samt årsredovisning.

Gällande adekvat budgetering är detta som allt annat vi har att ta ansvar för en del av den ordinarie budgetprocessen. Kommunkoncernen har genom ett antal strategiska beslut skapat sig förutsättningar för att kunna agera med avseende på alla tre hållbarhetsdimensionerna genom att vi stärkt kommunens finansiella position de senaste åren.

-
2. Har Hållbarhetsfunktionen (del av förvaltningen) ett skarpt uppdrag att styra och samordna kommunen mot fossilfria transporter år 2030? Finns det en uppdragsbeskrivning? Hur ser det uppdraget ut i detalj?
 - a. Om inte: Vilken enhet/ befattning har då ett skarpt uppdrag att styra och samordna kommunen mot fossilfria transporter 2030? Finns en uppdragsbeskrivning? Hur ser det uppdraget ut i detalj?

Svar:

Kommundirektören utsåg förvaltningsledningsgruppen (FLG) till styrgrupp för kommunens klimat- och energiplanen (i november 2021).



STRÄNGNÄS KOMMUN

Hållbarhetsfunktionens roll är att driva, motivera och stötta verksamheterna i deras arbete framåt i hållbarhetsfrågor. Placerades centralt på kansliavdelningen januari 2021 och har utökats från 2 till 5 tjänster.

- b. Om ingen enhet/ befattning har ett skarpt uppdrag att styra och samordna kommunen mot fossilfria transporter 2030 och därefter klimatneutralitet 2040: Hur går det ens att försvara? Hur ska våra övergripande klimatmål ens kunna uppnås då?

Svar:

Av klimat- och energiplanen framgår att kommundirektören är ansvarig för kommande åtgärder (t.ex. förvaltningens organisering, planering, genomförande, utvärdering, framtagande av underlag för uppföljning etc.) kopplade till målen i denna plan.

Jacob Högfeldt (M)
Kommunstyrelsens ordförande